ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Большедворского сельского поселения

 Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

 РЕШЕНИЕ

декабря 2024 года                                                                                                        №
дер. Большой Двор

Об утверждении  размера платы за наем жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
Совет депутатов Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  решил:

1. На основании постановления  правительства Ленинградской области  № 199 от 27.03.2024 года и в соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 1, ст. 14; 2008, N 30, ст. 3616; 2010, N 31, ст. 4206; 2012, N 27, ст. 3587, N 53, ст. 7596; 2014, N 30, ст. 4218; 2015, N 27, ст. 3967; 2016, N 27, ст. 4200; N 28, ст. 4558),  установить размер платы  за наем жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области,  на 2025 год в  размере 13,66 рубля на квадратный метр жилого  помещения в многоквартирном доме в месяц согласно Приложению 1.
2. Считать утратившим силу решение совета депутатов от 21.03.2024 № 275 «Об утверждении  размера платы за наем жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области».
3. Решение  опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь» и на официальном сайте Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района  Ленинградской области.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
Глава Большедворского
 сельского поселения                                                                                           О.А. Явственная

Разослано: КСК, КФ АБМР, регистр МНПА, ЕИРЦ, дело.
УТВЕРЖДЕНО

решением совета депутатов

Большедворского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района

от декабря 2024 №

 Приложение 1
В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 1, ст. 14; 2008, N 30, ст. 3616; 2010, N 31, ст. 4206; 2012, N 27, ст. 3587, N 53, ст. 7596; 2014, N 30, ст. 4218; 2015, N 27, ст. 3967; 2016, N 27, ст. 4200; N 28, ст. 4558) разработаны методические указания:

Пнj = Нб * Кj * Кс * Пj
13,66

Пнj - размер платы за наем j-ого жилого помещения, предоставленного по договору социального найма или договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда;

Нб - базовый размер платы за наем жилого помещения;

НБ = СРс * 0,001

Срс = 71147,6 руб.
утвержденная средняя стоимость жилья за 1 м2 по Большедворскому сельскому поселению
НБ =
71,15

Кj - коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома;

К = (К1 + К2 + К3) / 3, где:

К1 - коэффициент, характеризующий качество жилого помещения = 1,2;

К2 - коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения = 0,9;

К3 - коэффициент, характеризующий месторасположение дома = 1,0.

Кj = 1,03

Кс - коэффициент соответствия платы = 0,000037;

Пj - общая площадь j-ого жилого помещения, предоставленного по договору социального найма или договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда (кв. м) = 5038,24.